# Lursus optimarū questionum

cum textualibus expositionibus noue logice Aristotelis. sicut tradiderūt maximi Parisius regentes. multoz peritorz opinones cōpendiose cū argumentis & questionibus recitantes. finaliter se ad mentem subtilissimi doctoris Johannis Schoti ordinis minoz luculentissime resoluentes cuilibet studere volenti summe utilis

# Questiones

# libri priorum

Primum oportet dicere circa quid et de quo est intentio Quid circa demonstrationem et de disciplina demonstrativa

In prohemio ostendit Aristoteles duplēcē fines ad quē ordinat̄ iste liber. et tangit de quib⁹ intendit determinare. dicens q̄ oportet dicere primo circa quid et de quo est intentio. et specificat hoc dicens. q̄ intentio illius liberi est circa demonstratioē et de disciplina demonstrativa. oportet etiā dicere. quid est propositio et quid terminus et quid syllogismus. et quis syllogismus dicat perfectus. et quis imperfectus quid sit in toto esse. et quid dici de nullo. et quid dici de omni. (propositio quidē) Hec est p̄s executiva. que dividitur in septē tractatus. In primo determinat p̄hs de quibusdā p̄ncipijs que debet in hac scia presupponi sicut sunt p̄pō termin⁹ tc. In scđo p̄o ut generaliter dicat determinat de generazione syllogismoꝝ ex p̄pōnib⁹ de inē. In tertio determinat de formatione syllogismoꝝ ex ambab⁹ p̄pōnib⁹ de necessario. In quarto determinat de formatione syllogismoꝝ ex p̄pōnib⁹ de p̄tēngēti. In quinto determinat de quibusdā p̄ncipijs in precedentibus tractatis p̄lēpōpositi. In sexto de arte inveniendi medium. In septimo docet reducere oēs p̄dētos syllogismos in tres figurās. Iste tractatus p̄tēbunt in p̄cellū. Dicit ergo primo. q̄ p̄pō est oēō affirmativa vel negativa ali cuius de aliquo. Sed diuidit p̄pōm dicens. q̄ p̄positiōnū alia est vīlis alia p̄ticularis et alia īdefinita. Propositio vīnueris lalis est. q̄ om̄i aut nulli īnēscē fcat. Particularis est. que alicui aut alicui non. aut nō om̄i ī īnēscē significat. Sed īdefinita ē que īnēscē aut nō īnēscē significat sine vīl vel p̄ticulari supple signo. ut p̄tērariū est eadem disciplina et voluptas nō est summū bonū. (Differt autē) Hic ponit p̄uenientiā et dīnā iter p̄pōm dialecticā et demonstratiuam. Ut de q̄ p̄pō de mōstratiua est sumptio alteri p̄tis p̄tradictiois. id ē determinate sumit alterā p̄tem. S̄z p̄pō dialectica est interrogatio p̄tradictiois. i. ipsa interrogat vñā p̄tem p̄tradictiois sub disiunctiōe ad aliā. Prūmā p̄tēz probat dicens. nō em̄ interrogat supple vīrā q̄ p̄tem p̄tērā dictionis. sed sumit determinate vñā qui demonstrat. Ēouenit at̄ in hoc q̄ vīraq̄ potest eē p̄s syllogismi q̄ qui demonstrat etiā q̄ interrogat syllogistū. (Quare syllogistica) Infert ex predictis q̄ p̄positio syllogistica est affirmatio vel negatio alicui⁹ de aliquo sicut dīctū est. S̄z p̄pō demonstratiua est que est vera. et p̄pōmas p̄pōnes supple veras et necārias sumptia. S̄z dialectica est que p̄tēranti. i. dubitanti est interrogatio p̄tradictiois. syllogisanti p̄o est sumptio p̄tēs agantis

et probabilis (Terminum vero dico) In hac scia p̄te determinat de p̄te remota syllogismi. sc̄z de termiō ip̄m sic diffiniens. Terminus est in quē reloluitur p̄positio ut in p̄dicatiū et in id de quo p̄dicat. appositu v̄l diuīstō esse vel nō esse. Circa hunc textum

primo. q̄ scientia istius libri et librorū sequentiarū vocat noua logica. scientia p̄o librorū p̄cēdēntiū dicit̄ vetus logica. nō ideo q̄ hec sit iunior. illa p̄o senior. vel q̄ hec sit prius tradita. illa p̄o posterius sed eo q̄ in libris p̄cedentib⁹ determinat de p̄tib⁹ integrālib⁹ syllogismi. in istis autē determinat de ipso syllogismo. p̄tēs autē s̄b̄ p̄ores totū. ideo v̄r̄ logica dī. que est de p̄tib⁹ syllogismi. noua autē que est de ipso syllogismo. Ita autē noua logica p̄tēt̄ quatuor libros inter quos iste est primus. et ideo intitulat liber p̄tēz analetico Aristoteles. i. p̄o resolutioniū. q̄ analetis in grecō. ve cōter dī id est q̄ resolution in latīno. Attende scđo q̄ inquit Boetii de syllō duplex est scia que est inueniā sua topicā q̄. s̄. docet inuenire multa media ad ostendendū et pbandū aliquā p̄clusionē sicut est scia duoz̄ vīlūm̄ librorū. sc̄z topicoz̄ et elencorum. Alia est resolutio inducta s̄ea que docet resoluere syllogismū in sua p̄ncipia cuiusmodi est scia tradita in hoc libro et in sequenti sc̄z posterioroz̄. est em̄ duplex resolutio s̄ili quedam est resolutio p̄tē. qua sc̄z resolute syllogismū in sua p̄ncipia sibi p̄uenientia rōe illatōis ut in tres terminos et in duas p̄tēes. Alia est resolutio p̄sequentiā qua resolute p̄tēs in sua p̄ncipia necāria ppter quoq̄ necessitatē ipm̄. P̄sequens est necāriū et in h̄z istas resolutioēs resolutio p̄tē est p̄tē. q̄ vībiq̄ ē resolutio p̄tēs. ibi est resolutio p̄tē sed nō ecōtra. qua ppter duplex est scia resolutoria de syllogismo. vna de resolutione p̄tē et p̄tē prior alia. et traditur in hoc libro qui dī. p̄tē. Alia est de resolutione p̄tēs. q̄ est posterior et traditur in libro sequenti sc̄z posterioroz̄. Attende tertio. q̄ Ar̄. ad p̄tēm̄ hunc libri libro posteriōrum analeticoꝝ p̄tēt̄ idē. p̄hem̄. p̄ vīroq̄ libro. dicens q̄ intentio huius libri est circa demonstratioē et de disciplina demonstrativa. vñ duplex est finis huius scie. sc̄z intrinsecus qui est p̄fecta cognitio sui subiecte et illū tangit cū dī. (q̄ op̄z determinat q̄d sit syllogismū) Ali⁹ est extrinsecus qui est cognitio demonstratiois. nā hec scia ordinatur ad sciam demonstratiuam. Tū in p̄posito. p̄cēdē accipit disciplina demonstrativa et p̄pō demonstratio sicut Agidius. Nec est dīna nī si in hoc q̄ illud q̄d fcat disciplina demonstrativa in habitu. demonstratio fcat in actu eo q̄ demonstratio facit disciplina demonstratiuam. Uel aliter posse dici q̄ disciplina demonstratio accipit p̄ scia que est de demonstratio. sed demonstratio accipit p̄ subiecto illi⁹ scie. Attende quartō. q̄ Aristoteles ponit determinatē de syllogismo demonstratiuo et de syllogismo simpliciter et p̄tib⁹ eius. primo determinat de syllogismo et deinde de demonstratio. nam iste finis (q̄ est scire) ut acq̄ritur p̄ demonstratioē nō posset haberi sine scia de syllogismis. tō p̄tēs determinat de syllogismo. vñ finis est prūmā in intentio. media autē ad finē sunt priora in executione qua p̄pō vñūqdēs rale et illud magis. prius īnēscēcutione determinat de syllogismo et deinde de syllogismo demonstratiuo. S̄z dices fortasse. quare nō determinat prius de syllogismo dialectico vel sophistico dī.

LANDES-  
UND STADT-  
BIBLIOTHEK  
DUSSELDORF

do q̄ ideo. q̄ bonitas & pfectio sillogismi magis p̄sistit  
in sillogismo demonstrativo q̄ dyialectico v̄l sophistico

**Ulrum in principio hui⁹**  
**Queritur** libri (qui ē de sillogismo  
simpliciter dicto) Arest.

conuenienter diffiniat principia materialia sillogismi  
cuiusmodi sunt p̄pō & terminus tē. Arguitur p̄im⁹  
mo contra suppositū & subiectū scie debet esse intelligi  
bile. eo q̄ scia est habitus intellectualis. sed sillogism⁹  
nō est intelligibilis cū intelligibile sit obiectum intelle  
ctus. sillogism⁹ aut nō est obiectum intellect⁹ eo q̄ ob  
iectū potē speculative d̄p̄cedere opationem eius si  
cut colo: precedit opationē viuis. sillogism⁹ vero se  
quis opationē intellectus cū sit intentio sed ap̄ actum  
intellectus fabricata Confirmatur primo. q̄ subiectū  
scientie debet esse quid simplex. sillogism⁹ aut nō est  
simplex g. Ans patet. q̄ subiectum debet esse diffini  
bile zena debet esse tale q̄ de eo p̄t p̄p̄ie passiones de  
monstrari qd nulli cōplexo conuenit Confirmatur  
scđo. q̄ idem nō est subiectū totius & pris. sed subiectū  
totius logice est sillogism⁹ simpliciter. non erit g sub  
iectū libri p̄to & cū liber porum sit p̄ logice Confirmatur  
tercio. q̄ ois scia de aliquo subiecto acquiritur  
per demonstratōem q̄ est sillogism⁹. g si de sillogismo  
est scia tanq̄ de subiecto habebitur q̄ alii sillogism⁹  
p̄p̄e & tūc iterū de illo pari rōne erit scia per p̄ aliquem  
p̄to & p̄ p̄nā erit processus in infinitū. vel si non tūc  
erit status ad ignora Secundō sic. diffinitio p̄ponis  
nō conuenit nec soli nec oī q̄ nō est sufficiens Ans p̄z p  
prima p̄. q̄ conuenit p̄clusio nō est p̄p̄o cū no sit  
p̄ alio positio. Pro scđa per p̄z. q̄ nō conuenit p̄poni  
plures nec positiones p̄p̄theitē cū ille non sit affirma  
tiones de aliquo aut negationē. g Confirmatur. q̄ hic  
est p̄p̄. chimera est chimera & s̄lī h̄ chimera ē bō. tñ  
ibi non est affirmatio aut negatio aliquid de aliquo  
immo est affirmatio de nihil g. Tercio sic. mēbra  
diuisionis coincidunt. g diuisionis p̄ponis non est sufficiens  
ans patet. q̄ hec p̄p̄. ois vel aliquis homo currat. aut  
est v̄lis aut p̄icularis aut nullius quantitatis Nō mul  
tius quantitatis. q̄ sic diuisionum non est conuertibile cū  
diuidentibus. nec est v̄lis nec p̄icularis. q̄ nō est ma  
ior ratio. q̄ sit v̄lis q̄ p̄icularis. erit q̄ v̄lis & p̄icularis  
ris s̄lī. Confirmatur hec. p̄p̄. ois bō et totū in quanti  
tate est v̄lis cū in ea subiecta terminus cōs signo. v̄li  
determinatus & est p̄icularis. q̄ in ea subiecta terminus  
materialiter acceptus Quarto sic. copula p̄ponis  
nō est terminus & tñ diffinitio termini sibi conuenit. g nō  
est sufficiens. Dahir p̄z. q̄ alias in aliquo sillo: cōs  
tinent plures minit q̄ tres Dino: p̄z. q̄ p̄p̄ resolutus in co  
pula. Confirmat vñūq̄q̄ resolutus in ea ex quib⁹ cōs  
ponitur. s̄lī p̄p̄ coponit ex copula & tē ex sincategreus  
matibus que non sunt termini. g In oppositū argu  
itur autoritate ph̄ & alioz logicoz. Pro solutione q̄stis  
omnis soluēde sunt quatuor q̄stiones quarum

**Prima questio** est. vtrū s̄līs  
simpli sit sub  
iectū istius li  
bri. pro cuius solutione Attende p̄mo q̄ s̄līs capi  
tur dupl̄r uno mo prime intentionaliter siue p̄ denota  
to. & sic s̄līs est quoddā aggregatū ex duab⁹ p̄ponib⁹ &  
vna p̄clusione Alio scđe intentionaliter. & sic est vna  
relatio rōis fūdata sup talia aggregata de q̄b⁹ pdicat

denominative Attende scđo. q̄ sillogism⁹ dī sim  
pliciter duobus modis. uno mō dicitur simpliciter. i.  
vñter. & hoc dupliciter. vno modo vñr quātum ad oīa  
sua p̄ncipia & oīas p̄tes tam integrales q̄ subiectū  
uas tā p̄pinquas q̄ remoras. & sic dī esse subiectū ad  
equātū totius logice. Alio modo vñr quātum ad oīas  
p̄tes subiectinas. & quantum ad suas passiones &  
p̄ncipia & etiā quātum ad passiones & p̄ncipia sua p̄t  
et sic dicit esse subiectū totius noue logice Scđo mō sit  
logism⁹ dī simpliciter. i. in contrarie. & sic est subiectū  
huius libri. Vñ sillogism⁹ simpli. i. in contrarie est sil  
logism⁹ p̄sideratus quātū ad ea q̄ sibi p̄ueniunt grā  
sue forme in oī materia. abstrahendo tñ ab hac & illa  
et hoc s̄m intellectum. quia realiter nullus est sillogism⁹  
mus abstractus a materia Attende tertio. q̄ s̄lī  
cut in eadē re possunt cē plures rōnes formales. sic etiā  
idem subiectū sub illis diversis rōnibus formalib⁹  
in alia et alia scia p̄siderari p̄t. quēadmodū bō sub  
ratione qua liber ē in ethica p̄siderat. & sub rōne sanaz  
bilitatis in medicina Ita s̄lī sillogism⁹ sub rōne for  
mali (q̄ est esse in contrarie. vel ei p̄cūm ab oī materia  
p̄babili neccāria) in bō libro p̄siderat. Vel vt alijs dicunt  
sub ratione qua illatiūs p̄ntis ex antecedente. vnde  
nō determīnat hic de sillogismo simpliciter. id est de  
simplici forma sillogismi ita q̄ Aresto. hic solū inten  
dat de forma sillogismi. q̄ ipse diffinit p̄p̄o & terminis  
num q̄ sunt materialia p̄ncipia eius. Q̄ s̄lī determī  
nat de sillogismo qui sit ex p̄ponib⁹ de inesse & p̄ponib⁹  
de modo q̄ s̄lī p̄tes materiales sillogismi Similiter p̄  
bar sillogism⁹ p̄stitut ex duab⁹ p̄ponib⁹ & trib⁹ termi  
nis. & tñ termini s̄lī p̄ncipia materialia sillogismi. non  
ḡ p̄sideratur hic de simplici forma sillogismi. nec deter  
minatur de sillogismo p̄tracto ad qualibet materia  
sed soluz determinatur de eo. vt abstrahit a materia p̄  
babili & necessaria Attende quarto. q̄ ad formam  
sillogismi (sicut ad formā cuiuscēdū alteri p̄ne) qua  
tuor conditions requiruntur Prima est quātitas pro  
positionis. et id est sillogismi factū in primo p̄me. & s̄lī in  
tercio nō sunt eiusdem forme. Sed reqrunt q̄litas &  
quātitas p̄ponū Tercio p̄ copulata p̄ncipalis q̄s mi  
nus p̄ncipalis cuiusmodi sunt modi tempus & am  
pliations aut restrictiones copulaz. & tēdo sillogism⁹  
mi constituti ex propositionib⁹ de inesse & sillogismi  
constituti ex propositionib⁹ modalib⁹ nō sunt eiusdem  
forme. Quartū est situs & ordō terminorum & proposi  
tionum virtute cuius ordinis conclusio sequitur for  
maliter ex premisis Et ideo sillogismi p̄me figure nō  
sunt eiusdem forme cū sillogismis sed e aut tercie figu  
rarum Ex istis patet q̄ sillogismus s̄m simplicem for  
mam consideratus non est subiectum huius libri sicut  
aliqui crediderunt

**Dic** ergo. q̄ sillogism⁹ simpliciter est subiectū  
in libro p̄to. patet sic. quia illud de quo  
et de cuius p̄tibus p̄bant passiones in scia  
est subiectum in illa scientia. sillogism⁹ est huiusmo  
di igit Dino: patet per totū processum istius libri in  
quo Arestoteles ponit p̄ncipia & p̄tes sillogismi. et ei  
ostendit passiones inesse igitur. Et si forte arguas. q̄  
sillogism⁹ simpliciter caret bonitate & opatione. er  
go de ipso non est scientia Temer consequentia. q̄ ars et  
scientia sunt de difficultate & bono. bonitas autē sillogism⁹  
consistit in hoc q̄ potest facere fidē vel scientiā qd s̄lī  
AA. ij

# Questiones

# libri priorum

logismus simpliciter facere non potest. Dicitur est quod si logismus simpliciter non priuatur bonitate sillogismi in operatione. Quis in sua munitate consideratus non cauerit fidem neq; sciam, est tunc ex necessitate illatius que qui dem opatio applicata ad materiam necessariam vel probabilem sciam causabit et fidem. Et si ita arguas, quod sillogismus est species argumentationis, huius argumentum est ratio rei dubie faciens fidem finis Boetii Respondes quod sillogismus simpliciter non est species argumentatiois sed abstrahit ab ea dictum autem Boetii in telligitur de argumento dialectico. Et sicut dictum Alii cenne dicentes argumentum est ratione arguens et concordans mentem per habitudinem noti ad ignotis sciam. Sillogismus enim simpliciter non est notificatius aut probatius alius sed simpliciter illatius. Unde dicit aliqui, quod syllabus simpliciter huius probare suam conclusionem quantum ad illationem sed non quantum ad veritatem vel falsitatem.

## Questio secunda

Vtrum syllabus sillogismus sim-  
pliciter sit genus  
respectu sillogismi dialectici demonstrativi et sophisti-  
ci. Id hoc memini me dixisse quod sic et hoc posse pri-  
mo probari per Aristo. primo topicorum correlarie inferentiae  
species igitur vel figuraliter sit coplecti sunt que dicte sunt.  
Sillogismus simpliciter est genus eorum. Sed propter quod  
sillogismus predicatur de his in quid et non pertinenter, est  
genus, teneret anima per ipsum in fine quarti topicorum. Si  
semper aliquid sequatur et non pertinenter, et de eo in quod  
difficile est separare quod non sit genus. Tercio, quod sillogismus  
dialecticus et demonstrativus plus dicit quod duo  
sillogismi dialectici inter se, sed duo syllogistici ad  
innunc dicitur numero. Sillogismus demonstrativus et dia-  
lecticus dicitur plus quam numero et per se est species. Quar-  
to sicut se huiusmodi simpliciter ad ipsum demonstrativum  
et dialecticum, sic sillogismus simpliciter ad sillogismus  
dialecticus et demonstrativum. Huiusmodi simpliciter sillo-  
gistica est genus ad ipsum demonstrativum et dialecticum  
sicut hic videtur immovere commentator. Et secundum hoc  
arguitur contra quatuor rationes. Primo sic dñe con-  
trahentes ipsum genus ad species non dicit esse materiales sed formales. Nam si dñe contrahentes genus essent  
materiales cum ex dñe materiali non sumant distinctio  
specifica sed numeralis solum sic illud non predicabatur de  
pluribus differentiis specierum non solum quod est contra Por-  
phiriū, cum quod syllogismus demonstrativus et dialecticus non addatur  
super syllogismi nisi dñe materiales sicut sunt ne-  
cessitas et probabilitas. Secundo sic species constitutae sub aliis  
quo genere sic se habent quod non est una potest esse alia cum dñe per  
dñe specificam, immo non solum substantia litera sed etiam  
formam accidentia, quod commentator scilicet de aliis membris  
leonis dicit a membris cereri quam ait eorum dñe. Et tercium  
vnu et eundem syllogismi factum in eius terminis et propensionibus et  
in eundem modum et figuram esse dialecticum et demonstratum  
quod non dñe species vel saltem non sunt species respectu syllogismi sim-  
pliciter. Vnde probatur non iste syllogismus est figura plana tri-  
bilineis, sed tria huiusmodi tres angulos, triangulus est huiusmodi. Et triangu-  
lus huiusmodi tres angulos et est, apud demonstratores est demonstra-  
tivus, quod apprehendit necessariam habitudinem quod est inter  
subjectum et predicatum. dialecticus vero dicitur istu eundem sil-  
logismi esse dialecticum et probabilem, quod non considerat ne-  
cessariam habitudinem predicati cum subjecto, sed magis pro-

babilem et per se diceret illu eundem sillogismum esse dia-  
lecticum. Probatur tertio, quod si sillogismus simpliciter esset  
genus ad illos syllabus segetur et ad librum proprium spe-  
ceretur determinare de sillogismo simpliciter, et de sillo-  
gistica et demonstrativo quod est falsum. Propter prima, quod  
ad quatuor spectat determinare de genere ad eundem  
spectat determinare de specie illius quod est. Quartu sicut, quod si  
sillogismus esset genus vel esset sillogismus primum inten-  
tionaliter captus, et hoc est manifeste falsum, vel scilicet  
intentionaliter captus et hoc non est dialecticum et demonstrati-  
vum respectu syllogismi non se habet nisi sicut per modo respectu  
totius in modo. Istius ratione et syllabus nuntiatur proba-  
re Egidius, quod sillogismus non est genus ad syllogismum de  
demonstrativo et sophistica. Sed qui vellere tenet  
regem oppositam possit faciliter respondere ad primum  
argumentum ipsius, dicendo quod sillogismus simpliciter et  
etiam syllabus dialecticus sophisticus et demonstrativus non  
sed intentiones quod preter duas materiales sunt prout  
fundamenta habent duas species distinguentes, quod  
circulo quoniam prouidenter per fundamenta sicut in aliis re-  
lationibus solet fieri tanquam per ea que sunt nobis notiora.  
Ad sedam dñm quod in sedis intentionibus non est inconveniens  
ut unam speciem verificari de alia dato etiam quod sunt  
sub eodem genere praeterea sicut vere dicimus quod genus est  
species dñe est species. Nec etiam est inconveniens in eodem  
fundamento ad diversa per partes fundari intentiones spe-  
cificas sicut in sillogismo supius adducto potest fun-  
dari intentionis syllogistici et etiam demonstrativi, sicut  
et ipsum argumentum declarat. Ad tertium negatur anima, nam  
scia de subiecto sub precisa ratione non est de qualibet spe-  
cie vel qualibet parte sub isto subiecto, sed forte si subiectum  
non consideraretur sub ratione pista et abstracta a suis speciebus  
eadem scia esset de subiecto et species praetensis sub subiecto  
etc. Unde si istud argumentum excluderetur, sequitur quod meta-  
physica esset ois scia realis, et per se est species syllogismi ad sedam diceret  
quod scilicet difficile est trahere illud quod est predicatur de plus  
ribus in quod non esse genus, non tamen est impossibile. Unde  
dicetur forte quod non est predicatur de ipsis in quid sed denotati-  
ve quoadmodum alia de hinc albo. Ad tertium respondet  
Egidius, quod dñe inter syllogistico et demonstrati-  
vum non est nisi accidentalis, sicut etiam dñe aque haustus ex  
eodem fonte, et non ois aqua omni aqua est eadem species  
etc. ut dicitur primo topicorum.

**Questio** *Tertia* utrum diffinitio propria sit  
sufficiens pro cuius solutione  
aliqua oratio sit, propria requisita quod sit affirmativa vel negativa,  
et ideo dicitur quod est oratio affirmativa vel negativa  
vbi vel non debet distinguere propriae sed terminos, requiri-  
tur etiam quod sit alicuius predicationis de aliquo subiecto, et  
ideo si alicuius de aliquo, vbi de dicitur circumstantias tam  
affirmantur quam negantur. Et propter hoc diffinitio solus dicitur  
de propria simplicitate vnu et non de propria simplicitate plures nec etiam  
de hypothetica, et ratione est quod ex ipsis non sunt syllogismi. Sed supra-  
ponitur quod quis affirmativa aut negativa sint, aut species

cies pōtōis. aut differentie ipsam diuidentes. non tñ ponuntur inconuenienter in diffinitione eius. qz ponunt ad circuloquendū vñaz essentialē. pōnis nobis in nominatā. magis aut diffini pō pō affirmatiū et negatiū qz pōle pōticularē aut indiffinitū propter duas eūas. Prima affirmatiū et negatiū se tenet ex pō for me. pōnis. vñc aut pōticularē ex parte materie. Scđa qz ibi determinatur de pōde fin qz est pō filologis. qui aut magis variuant penes affirmatiū et negatiū qz penes vñc et pōticularē Attende scđo. qz quis enūciatio pō et conclusio si accepit formaliter et pō suo significato nō sunt idēz cū sint diuersae scđe intentiones specificē distincē. tñ bñ sunt idēz fundamentaliter. qz pōt sup eadē voce fundari Nam aliqua vox dī. enūciatio inquantū pō ipam enūciamus. iunctū verū vel falsum. Sz dī. pō inquantū ponat vñc nata est pōti ad inferendum aliquam pōlusionē. Et dicitur conclusio in quantū infertur vel nata est inferri ab alia. Attende tertio. qz Areſtoles prius diffinit pōponit qz terminū co qz in diffinitō termini pōtiur pō. nō aut econtra. dicit aut terminū voco et nō terminus est suo moře. qz terminus nō est in pōpone nīl methasorice. Inconsimilis pō. ie est terminus Ad denotanduz gq hic non vult vñc termini qui est ultimum magnitudinis. Dicit terminū vocū. i. accipio metaphorice in quem resolutur. pōt in subiectū et pōdicatum et non in copula. qz copula vocalis (ut solū dī pōponem extremp.) nō est terminus. pōnis nec pō pōrie in eam resolutus. qz resolutio pōrie est in illa ex quibus res primo pōponitur et remanet facta resolutione. et qz facta resolutione pōpis copula vñiens non manet sicut nec vñio. ideo in eam propositio non resolutur.

ergo ad questioñez. qz diffinitio termini est sufficiens. Et si r diffinitio pōnis. qz pōne nīl omni pōtento sub diffinito. ipsa tñ diffinitio pōnis nō est quidditatua simpliciter sed est descriptio data pō duas differentias diuisiuas ipsius. pō quas tñ pōt intelligi dñna formalis et pōstutiva. Sed de diffinitione termini pōt. qz vñiū quodqz diuidit in ea ex quibus pōponitur. sed pō pōponitur ex terminis. set ex subiecto et pōdicato que dicuntur termini a terminādo. qz pōnem terminant. ideo suienter dicitur terminus est in quem resolutur.

**Questio** quarta. vñc diuīsio pōnis in vñem pōticularē et indiffinitaz sit sufficiens. Dic̄ cōter qz phs non fecit mentionē de pōde singulari. eo qz determinat cuiusmodi nō est pō singularis. vel qz solū determinat de pōne silogistica. singularis aut nō est hmōi. hoc tñ non videtur vñc. Tum primo. qz pō singularis est si logistica. pater qz duas regulas quaz. Prima ē quicqz sequit ad pōns cu aliquo addito sequit ad aīs cum eo dem addito. Scđa quicquid sequit ad pōns bone pōne sequit ad aīs. hz ista pōna est bona. oīne aīal rōnale est risibile. sortes est aīal rōnale. gsortes ē risibilis. Seclusa g. pōne vñc adhuc pōna erit bona. Silt ad pōdem singularis sequit pō indiffinita. Ad indiffinitā aut cum vñc sequit aliquid silogistica. g. etiā ad singularē. Qz aut phs non ponit expressiō pōpositionē singularē. hoc ē ideo. qz sub pōpone indiffinita comprehendit singularis. Sz alī ali responderet illā diuīsionē (sicut facit) non esse sufficiens posita. eo qz vñc et aīal pō potest esse

affirmatiua et negatiua vñis et pōticularē. Et illā dicunt esse mixte quantitatis. hoc aut pōbant quadupliciter. Primo sic. qz ista pō. oīs homo vel aliquis azimus currit. pōr est de subiecto diffinito est categorica. et tñ nec vñis nec pōticularē. qz nō est maior ratio quare ecē vñis qz pōticularē vel econseruo. Qadē enim rōe qua pō vñi termini distributū est vñis. pōter aliū terminū nō distributur erit pōticularē. Scđo sic. qz ista pō cuh iuslibet hoīs azimus currit. nō est vñis eo qz subiectum eius nō distributur. nec pōticularē nec indiffinita. qz pōt esse maior in prima figura. Tercio sic. ista pō chis mera est vel nō est. nō est affirmatiua. qz tūc ellet falsa eo qz subiectū eius pō nullo suppōti. nec est negatiua qz copula pōncipalē (qz est hoc verbum est) non negat sed manet affirmata. Si forte diceres. qz nō est sic pōncipalis copula. hoc non valet. qz nō est maior rō de vñia qz de alia. Quarto sic. qz hec pōpositio. non hō currit. sīt est affirmatiua et negatiua. si em (no) teneat neganter est negatiua. si aut infinitanter est affirmatiua. g.

qz diuīsio pōticularē et indiffinitā est sufficienter assignata patet autoritate phs. Dic̄ scđo. qz impossibile ē vñaz et eandem pōponit esse vñem et pōticularē affirmatiua et negatiua. Pr̄ primo sic. qz in qualibet pōpone vñia enūciatur tñ vñi pōdicatū de vñi subiecto. sicut pōt scđo peribermenias. in pōpone aut vñi subiectū tenetur vñr in pōticulari non tenet vñr. si g. vñia et eadem pōpone subiectū tenetur vñr et non tenet vñr. Scđo sic in qualibet pōpositio vñia est tñ vñi vñia copula. si ergo illa sit affirmatiua copula pōncipalis nō negat. si sit negatiua ipa negat impossibile aut est qz eadē copula sit affirmata et qz non sit affirmata. Oīt si forte dicas qz in hmōi. pōnē vñi nō est tñ vñi subiectū pōncipale. aut vñia copula pōncipalē ex hoc manifeste pōt. qz ille nō erit pōpoes vñc et pōnē neqz pōpoes sicut pater scđo peribermenias. Nam in pōpone plures enūciat vñiū de pluribus vñc. Tercio pater. qz qualibet pōpositio debet ē aīcū quātitatis iste aut pōpoes nō essent aīcū quātitatis. nīl dicere tur qz essent mixte quātitatis sicut aliqui singunt. Sz impossibile est illam mixtā quātitatē pōti co qz ad ip̄ sam exp̄esse sequent̄ p̄tradictoria. reputa ea sequitur eundez terminū respectu eiusdem pōdicati teneri vñr et nō vñr. Quarto sic. oīs pō categorica est affirmatiua vel negatiua aīcū de aliquo sicut patuit in textu sed hmōi propositiones nec essent affirmatiues nec negatiunes. qz mixte quantitatis. g. non essent pōpositioes. Confirmatur. qz si iste pōpoes essent affirmatiue et negatiue sequeret ex pōde affirmatiua possit inferri. pōpositio negatiua. qd̄ el fallit. Si em maior esset mixte quātitatē ipa esset affirmatiua. et minor etiā esset affirmatiua. et tñ sequeret p̄clusio negatiua. sic arguendo oīne ens est vel nō est. sortes est ens. g. sortes est vel non est. Oīt ad argumenta alterius appōnis facilis est solutio medium intellectum habenti.

**Ad argumēta** principalia. ad pr̄imum dicit. qz syllē ē intellectu alis et etiā obiectū intellectū nō qdaz motūnū et minima tū. pbatō aut nō pcedit nīl de pōmo obiecto moriō intellectus nīl qd̄ est quidditas rei sensibilis. Ad p̄m

AA ii

## Questiones

# libri priorum

mam p̄firmatōem dicitur. q̄ sillogismus prime intentionāliter nō est diffinibilis eo q̄ est quid p̄pletum. Si enī capia sc̄ē intentionāliter siue p̄ habitudine necāna duar̄ p̄ponit ad p̄clusiōē inferēdaz ex ip̄is. 2 illo mō est q̄d incomplēxū et diffinibil. Ad sc̄ēdaz p̄firmatōez patet solutio ex dictis. Ad terciā dī. q̄ duplex est s̄ill's r̄mus est cui⁹. 2gnitio habet p̄ inuitac̄. v̄puta q̄ sensum et experimentū. 2 iste quiescit in alia inuicto. 2 caris in alia artificis. Ali⁹ est sillogismus cui⁹ cognitio habet p̄ doctrinā mediāte alio sillo iā inuicto p̄ ergimētum p̄m q̄ docet Ar. in fine lēdi posterior. sic q̄ de sillogismo sc̄ēdō dico est sc̄ia p̄ s̄illm primo⁹ dictum. Nec sc̄ēdō p̄ hoc q̄ idē erit an sc̄ipm nec aliq̄d aliud incouenies. vñ ille p̄m⁹ sillogism⁹ est instrumentū ad acq̄rendū sc̄iam de sillo sc̄ēdō. ex q̄ patet q̄ idē s̄ill⁹ non est subiectū et instrumentū. Ad sc̄ēdō negat anis pro vtraq; p̄te Ad. p̄batōē p̄me pris dī. q̄ q̄uis p̄clusio nō ponat actualiter p̄ alio. bñ enī ap̄itudinaliter Ad p̄batōē sc̄ēdō p̄ dī. q̄ hic diffinit p̄p̄ cathegorica vna Ad p̄firmatōē dī. p̄cedētō et chimera nihil est. sed nego q̄ p̄p̄ hoc. p̄p̄ (in qua p̄dicat aliqd de h̄ terminis) no chimera. Inhil sit. q̄ ille termin⁹ chimera nō est nihil. Ad terciū negat anis et ad. p̄batōē dī. q̄ illa. p̄p̄ aut est disūctiua t̄lic nullius est quātitat̄. aut est cas̄ thegorica. t̄lic nullius est v̄lis t̄ sic est de subiecto disūcto et ei⁹ sensus est. q̄ ois qui ē hō vel aliq̄d hō currit. Si aut̄ esset de p̄dicato disūcto. t̄lic sensus eius esset. ois hō est qui vel aliq̄d hō currit. v̄trosq; aut̄ modoz. q̄ est v̄lis cū totale subiectū ei⁹ distribuaf. 2 sic dicendū est de alijs p̄p̄ib⁹ in q̄b⁹ a p̄te subiecti ponat tale disūctū v̄l etiā aggregatū ex recto et oblique. v̄puta cuiuslibet bois azinus currit. valer̄ t̄m sicut. q̄libet hō est cuius azinus currit. 2 manifeste p̄z. q̄ subiectū p̄cūlū et adec̄ ei⁹ distribuif. Ad p̄firmationē dī. q̄ in illis duob⁹ sensibus in q̄b⁹ est v̄lis est falsa. Iz q̄n est singularis est vera nec est eadē. p̄p̄ q̄uis sit eadē vor. eadē em. p̄p̄ nō p̄ habere diuersos sensus eo q̄ ad v̄nitatē. p̄ponit req̄rit v̄nitas sensus siue significati. Ad quartū et eius confirmationē dī negādo p̄nas. q̄ nō arguit a tota diffinitione ad diffinitorium. sequitur tertius

## **Sillogismus autem**

In hoc scđo capitulo hui⁹ p̄mi tractus phs tria sā  
et p̄mo diffinit s̄illm dices. Sill's est orō in qua q̄būl⁹  
dā positis. aliud q̄dem ab his q̄ posita sunt ex necessitate  
accidit eo q̄ hec sunt. declarat aut̄ quid it̄elligit p̄ hoc  
q̄d̄ ( eo q̄ hec sunt) dices q̄ accidere eo q̄ hec s̄t̄ est  
q̄tingere prop̄ hec. ppter hec aut̄ q̄tingere est nullius  
extrinsec⁹ timui indigere ad hoc q̄ fiat argumentū p̄fē  
ctū. q̄ in hac scđa p̄ticula innuit diuīsionē s̄illi in s̄illm  
pfectū et impfectū. p̄ hoc q̄d̄ diffinit mēbra illius diuī  
sionis. et d̄t q̄ sill's pfectus est. q̄ nullius alterius indi  
get. ppter ea q̄ sumptua sunt ut appearat necāri. Sz sill's  
impfectus est qui indiger aut̄ vñ⁹ que pluriu⁹ quest⁹  
quidē necāria q̄ sumptuos terminos et nō q̄ sumptuos ppō  
nes. ( In toto vero esse ) In hac tercia p̄ticula deter  
minat de p̄incipiis regularis s̄illi. et duo facit p̄mo po  
nit questionā inter dicit de toto et esse in toto. et d̄t altrū  
esse in toto altro. et altrū p̄dicari de oī altro idē est Se  
cundo ponit diffinitiones dicit de omni et dicit de nullo  
dicens q̄ p̄dicari de omni est qn̄ nihil est sumere subie,

cti de quo nō dicas predicatiū. **O**t p̄dicari de nullo est  
q̄n̄ib⁹ est sumere subiecti a quo nō remoueatur p̄di-  
catū. **L**īca hunc texum.

**A**ttende primo. q. In distinctione silli ponit (ord.) loco g. 2 in hoc que nit cū alijs sp̄ibus argumentationis Nā enthimema inductio et exēpli qdā orōnes sī, cū dī (positis quibulcā) ponit dīna silli ab enthi metate in quo nō ponit nūl vna p̄pō, sed p̄ hoc q. ad dī (positis) differt silli ab inductione et exēplo, in q̄ bus licet sint plures p̄pōes, non tñ sī posite et ordinare in modo 2 in figura p̄ hoc etiā excipiunt iugationes inutiles q̄ sili sunt in figura, nō tñ in mō. q. h̄ aut̄ qdīt (Aliud ab h̄is q̄ posita sī) excludit peritio p̄ncipij ut est p̄cīm p̄tra silli simpliciter, et p̄ hoc q̄ dī (ex ne cessitate accidit eo q̄ hec sī) excluditur nō ppter hoc accidere falsum qd̄ est p̄cīm incidente circa silli sum pliciter, sicut p̄z scđo hui⁹ Attende scđo, q̄ m̄ Al bertū sills dīz oī vna ppter triplicem vnitatem, primo ppter vnitatem forme substantialis, qd̄ z p̄missile vnu tur in vno forma sillogistica, et due extremitates vnu tur in vno medio qd̄ h̄z rōem fo: me respectu ipsoz. De cūdo, ppter vnitatē cause materialis, qd̄ due p̄missile sili materia silli qui se habent p̄ modū determinationis et determinationis ex q̄b̄ sit p̄ se vñi Tercio, ppter vnitatē cause finalis, qd̄ due p̄missile finaliter ordinant ad inferendum vñā p̄clusionē Attende tertio, q̄ cū dīci Arresto, p̄clusionē sequi ex p̄missis ex necessitate, hoc nō debet intelligi de necessitate p̄ntis, sed de necessitate p̄ne Sz quid sit necessitas p̄ntis et p̄ne lepe dīci est Att de quarto, q̄ sills ppter dici perfectus dupliciter. Alter modo perfectione essentiali, et sic ois bonus sills sine sili prime figure sine alteri⁹ est perfectus cū cuiilibet silli co ueniat distinctionis silli, et quilibet sit p̄na necaria et silogistica et formalis Alter mō sills ppter dici perfectus pfectioe accidētali que est pfectio evidentie, et sic ille sills dī pfectus cui⁹ p̄na est necaria et apparente evidenter necaria et sic solū sili p̄ne figure sili pfecti. Alij aut̄ infecti, qd̄ in eis nō est mediū positioe et etiam immediate non regu lantur per dicti de omni vel dicti de nullo Quid aut̄ si silli pfecti et quor modis pfecti et quid silli regulari et dicti de omni vel dicti de nullo dictum est in summulis Ut̄rū aut̄ dicti de omni sit dictio p̄dicari et esse in toto dictio subiecti Dicitur aliqui p̄mo q̄ dicti de omni et esse in toto suu p̄prietates respectivae, qd̄ p̄ueniunt alio bus p̄ respectu ad aliud Et dicitur itru q̄ dicti de omni est dictio p̄dicari in ordine ad subiectū, qd̄ dicti de omni est p̄dicari de subiecto distributo, Sz p̄dicari de subiecto distributo est p̄dictio p̄dicari Dicitur tertio q̄ et in toto est p̄dictio subiecti in ordine ad p̄dicari, qd̄ esse in toto est esse in alio sicut in suo inferiori vel superiori, sed hec est p̄dictio subiecti cū sit in p̄dicato sicut inferius in suo superiori. Unū ipsi norāt, q̄ cū dīci dicti de omni duo dīciū vñi in recto, sī. dicti qd̄ idem est qd̄ p̄dicari et tal id in obliquo, scz in toto, Sz q̄ hoc videtur esse p̄tra Arrestole dicentē, qd̄ de oī et ē in toto id est. Et iō etiā Ar., diffinido dicti de oī reliq̄ diuisionez ēē in toto nota ex diffinitoris dicti de oī Nā dicti de oī et ēē in toto esse id p̄t intelligi dupl̄ Unū realiter, ita q̄ rea liser sunt easdem p̄prietates et sic est falsum Alterū p̄secutio

# Arestotelis

Folio iii

et sic sunt eadem Nam ubique est dictum de omni. Ibi est esse in toto.

## Queritur

... de omni aut dicto  
nullum aut econtra Arguit primo quod non. quod omnis  
p̄na formalis tenet in oībus terminis s̄ illa forma arguē  
retenta. sed nullus sills tenet in oībus terminis s̄ illa for-  
ma retenta. q̄ nullus sills est p̄na formalis Dico: p3. qz  
nullus sills sit in oībus terminis. nec etiā potest fieri. ut ma-  
nifestum est. q̄ nullus sills tenet in oībus terminis. Quid  
firmatur. qz nullus sills tenet in terminis diuinis forma  
liter. nō enim sequitur. oīs essentia diuina est pater. oīs fi-  
lius dei est essentia diuina. q̄ oīs filius dei ē pater. Nec  
etiā tenet in terminis ampliatiinis. qz nō legitur. nullus  
mortuū est viuēs. aliquis hō est mortuus. q̄ aliquis hō  
nō est viuēs. Nec etiā tenet in p̄dictis ponetib⁹ dñmaz  
qz nō sequitur. nullus aīal est sp̄es. 2 hō est aīal. q̄ hō  
nō est sp̄es. 2 per p̄ns sills non tenet in omnibus terminis.

ma est  $\sigma$ na formalis. sed ois sills sophisticus peccans in forma est null's.  $\bar{g}$  non ois sills est  $\sigma$ na formalis.  $\bar{D}$ is nos p<sub>z</sub>.pmo qz in diffinitio silli sophistici ponit sills loco gener' Sed qz b*u* sequitur. est sills sophistic'.  $\bar{g}$  est sills a pre in modo ad suu totu  $\sigma$ onfirmat. qz cuiuslibere bone diuisiunis diuisionum debet vere & affirmari pdicari de quolibet mebro & diuidentiu. sed sills diuidunt in sills demonstratiu. dialecticu. & sophistici.  $\bar{g}$  qui liber sills sophisticus est sills. Tercio sic. silli regula p*d*ici de omni vel dicti de nullo s*f* pfecti. Multi aut sunt sills impfecti.  $\bar{g}$  multe sunt  $\sigma$ ne non regulate p*d*ici de omni vel dici de nullo.  $\bar{D}$ aior p*z* p*A*resto. in tex*t*tu.  $\bar{D}$ aior pbatur de sills sede vel tercio figurar.

Quarto sic. oīs sills expositorius est pñia silogistica sed nō oīs sills expositorius est regulatus p dici de omni. aut dici de nullo. q major p3. qz oīs sills expositorius est pñia z nō enthymematica nec inductiva nec explanativa. silogistica. Confirmat. qz sills expositorius nō tenet in oībus terminis sili forma a arguendi retete. nō em sequit hec essentia diuina nō est generans. hec essentia diuina est pater. qz pater nō est generans. Nec sequitur qualitas sortis est albedo. qualitas sortis est musica. qz musica est albedo. Nec sequit. iste canis est pater. iste canis est tunc. qz iste canis est pater tunc. Nec sequitur sortes videt sine hoc demostro lapi dē. hoc est sine oculis. qz sortes videt sine oculis. Nec sequitur impossibilis est hoc tenere genuisse hoc est azimus. qz impossibilis est azimus te nō genuisse. qz sills expositorius nō tenet pñia formalis. In oppositum arguit autoritate phisi dicente. qz dici de omni et dici de nullo sili principia regulativa silloz. qoīs sills est regulatus p dici de omni. aut dici de nullo. Pro solutione questionis et vice rationis declaratoꝝ textus soluende sunt quatuor questionis partialis.

# Questio

**Questio** prima. utrum diffinatio silli sit sufficienter a phis posita. cuius declaratio per tez exhibet quod dicta sit. Est difficultas cois circa eam. utrum conclusio silli simpliter sit aliud a promissis. Ad quam respondent aliqui. et quod conclusio deesse alia a promissis copulat sumpit. Et in etate a liberis promissarum per se sumpit. tan in voce quod in etate a hoc fecit in diffinitione cum deo (aliud quidam ab his) Et

per hoc excludunt  $\exists$ ne quibus arguit a tota copulati $\exists$ ua ad altera eius ptem situe ab exponetib $\exists$  ad expota  
Et hoc possit, pbari sic, qz nisi sic se $\exists$ cretur qz idem pos-  
set esse c $\exists$  et effectus respectu sui p*ius*. Nulla em res  
causat seipam, igit. Sed hec opinio appetit esse falsa  
qz manifestu est qz idex termini realiter vniu $\exists$  inter se  
in p*elusione*, qui etia vntebantur in p*missis* cu $\exists$  medio  
Ideo resp $\exists$ o def aliter, qz p*elusioem* esse aliud a p*missis*  
pot intelligi duplere iter. Tuo<sup>o</sup> qz sit alia res a p*missis*  
et sic no $\exists$  est aliud Alio<sup>o</sup> qz habeat aliu modu essendi a  
p*missis* qz sene est aliud. eo qz eedc extremitates vni  
te cu $\exists$  medio in p*missis* vniu $\exists$  inter se in p*elusione*. Un  
ci obijicis eis qz vna res vo $\exists$  p*re causare* seipam. Rident  
qz no $\exists$  est inconueniens vna et eandem re habere r $\exists$ e $\exists$  cause  
et effect $\exists$  respectu suisplius. ita qz dicat alia a seipso in  
mo essendi. Na fm p*fm* tertio phisicoz. eadem res est  
actio et passio. et tñ dicitur sex p*ncipijs*. qz passio est ef-  
fectus illatio qz actionis. Sed hoc etia videf e*c*essum  
qz cause ad effectu est o $\exists$ do essentialis. sed eiusdem ad se  
ipm no $\exists$  est o $\exists$ do essentialis. qz ille o $\exists$ do est relatio realis  
Item sequeret qz idem esset p*ius* et posterius seipso qz no $\exists$   
est intelligibilis. Tercio se $\exists$ cretur qz idem est ipm et no  
ipm qz est otra p*m*iu p*ncipiu*. Nec exinde qz adducit  
est veru. qz actio et passio de quib $\exists$  loquuntur Gilbertus s $\exists$   
genera realiter distincta et primo diuersa Actio aut et  
passio ut. Arresto. loquitur de ipsis in tertio phisicoz non  
sunt genera distincta. Ideo aliter responder quidam no  
minales. qz p*elusioes* esse alia a p*missis* p*re* intelligi du  
pliciter vno mo fm officiu Alio mo fm numerz dicunt  
qz dato casu qz conclusio non sit alia alterate vocis tm  
aut fecatois tm. aut etia vtriusqz est tñ alia alterata of  
ficij. Et p*intellectioe* istius ip*e*notat qz duplices sunt  
termini in sillo. quidam s $\exists$  p*onales* cuiusmodi s $\exists$  sub  
iectu et p*dicatu*. Alij s $\exists$  illogistici cuiusmodi s $\exists$  ma  
ior extremitas. minor extremitas. et mediu s $\exists$ ilur dupl  
ices s $\exists$  p*pones* qdaz dicunt p*onales* et tales in sillo s $\exists$  tm  
duo. s $\exists$  ans et q*ns* accipiendo ans p*copulativa* p*stitu*  
ta ex maiori p*pone* et minori et q*ns* p*elusione*. quedam  
aut dicunt silogisticæ. et s $\exists$  iste tres in sillo. scz maior p*si*  
positio. minor et p*elusio*. Sic g $\exists$ dt. qz in qualibet sillo  
sunt sex termini vocaliter distincti et tres termini sillo  
gisticæ officialiter distincti et duo termini p*ponales* etia  
officialiter distincti et due p*pones* p*onales* et tres silogis  
ticæ officialiter distincte. scz maior; minor et p*elusio*. Alio  
aut opz p*elusioes* sp*esse* vocaliter vel realiter et disti  
cta a p*missis*. sed bn officialiter Na bn se $\exists$ cur. ois dis  
ciplina est sophia. ois disciplina est discipline. qz ois dis  
ciplina est sophia. et tñ p*elusio* est eadem cu $\exists$  maiore p*si*  
positio. Qz aut sillo sit bonus p*tz*. qz est in barbara  
et ex opposito q*ntis* cu $\exists$  altra p*missis* infertur oppositum  
alterius p*missis*. Sed qz logicus no $\exists$  respicere ad vos  
calm distinctioes. ideo b*eu*ter ddm est aliter. qz con  
clusio formaliter accepta de vna relatione realiter dis  
tincta a p*missis* formaliter acceptis. P*tz* qz bz funda  
mentu aliud ab illa relatione. quia importane p*missis*  
Si aut capitatur fundamentaliter adhuc p*tz* aliter res  
aliter dnt et sic etia formaliter. p*tz* qz in premissis est  
terminus medi<sup>o</sup> qui no $\exists$  est in p*elusione*. etiam alia est  
vnia p*elusione*. 2*in* p*missis*. 2*ex* ibi o*formaliter*